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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2024-CSPBYS-GRL-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
PUBLICIDAD EN EMISORA RADIAL Y PUBLICIDAD EN CANAL TELEVISIVO.

En el distrito de Belén, a los 14 dias del mes de junio del 2024, en las instalaciones de la
Oficina Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales del Gobierno Regional de Loreto — Sede
Central, sito en la Av. Abelardo Quifiones Km. 1.4 a las 10:00 horas, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion Permanente designados mediante Resolucién Gerencial
General Regional N° 030-2024-GRL-GGR de fecha 29/01/2024, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion denominado Adjudicacion
Simplificada N° 026-2024-CSPBYS-GRL-Primera Convocatoria, hasta su culminacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

% Presidente Titular : BRUNO GIANCARLO ZUNIGA TORRES
% Primer Miembro Titular : PATRICIA ALMENDRA FASANANDO PINEDO
% Segundo Miembro Titular : SERGIO SILVIO CASTRO SAAVEDRA

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los
participantes que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la
admision, evaluacion, calificacién de la documentacién presentada y otorgamiento de la buena
pro, de corresponder.

4+ \1. Del Registro de participantes:

cuenta con once (11) participantes registrados en estado valido:

Nro.| RUCICédigo Nombre o Razén Social Fecha de registroen | L., 4
el procedimiento
EMISORAS CRUZ DEL PERU S A -
1| 20100842019 |eyncruzpESA 2024-06-03 13:40:43.0 | Vilido
KAPAS PUBLICIDAD EMPRESA
2 | 20484303500 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA 2024-05-31 17:15:16.0 | Vilido
3| 20541210912 |CANAL 23 EIRL 2024-06-08 11:35:22.0 | Valido
4| 20601327393 |ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC | 2024-05-31 17.17.21.0 | Valido
5| 20602198562 |AP COMPLEMENT SAC. 2024-05-31 02:07:37.0 | _Valido
6 | 20602691765 |INDIE MARKETING DIGITAL EIR.L. 2024-06-11 19:27-10.0 | Valido
7 | 20607571890 |INMOBILIARIA PINARRETA S.AC 2024-05-31 17:63:62.0 | Valido
P & G BUSINESS COMPANY WORLD
1 8 | 20607827525 |EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA . 2024-06-08 11:38:40.0 | Valido
" - |SERVICIOS DE TECNOLOGIA SMARE. | P Y
97| 20608533347 | 50 CIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-06-04 11:04:56.0 | Vlido
10 | 20611172461 |ALLENDE CONTRATISTAS ELR.LL. 2024-06-05 22:36:41.0 | Valido
11 | 20611176563 |GRUPO MIO E1RL. 2024-06-05 18:37-09.0 | Valido
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2. De la presentacion de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los once (11) participantes registrados en estado
valido, sélo dos (2) presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE, de

acuerdo al siguiente detalle:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL
Nomenclatura : AS-SM-26-2024-CSPBYS-GRL-1

Nro. de convocatoria : i i

Objeto de contratacidn : Servicio

Descripcién del abjeto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD EN EMISORA RADIAL Y PUBLICIDAD EN CANAL TELEVISIVO.

Nro“ftan Iitem T A S IR G 5 A Sl
RUC/ Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Pi | Hora P | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE PUBLICIDAD DE EMISORA RADIAL
20607827525 | P & G BUSINESS COMPANY WORLD EMPRESA INDIVIDUAL DE | 13/068/2024 ' 20:08:06 I Elsctronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA
RUC/ Cédigo
2 SERVICIO DE PUBLICIDAD EN CANAL TELEVISIVO |
20541210912 | CONSORCIO CANAL 23 TV [ 13062022 | 212842 | Eleclronico |

El postor CONSORCIO CANAL 23 TV esta conformado por los siguientes integrantes:

Integrantes del consorcio

213 4t Vi L
Proveedor de

50 PERU Si No Aceptado 13/06/2024 20:42:15

{ 1 20541210012 CANAL 23 ELR.L s
I Servicios
|2 10426750142 CORNEJO SIFUENTES Proveadorde 50 PERU  No o Aceptado 13/06/2024 21:26:48
{ CARLOS RAUL Servicios
2 registros encontrados Zragi de1az Pignai/i

. De la Admision de Ofertas:

Acto seguido el Comité de Seleccion Permanente procedié a determinar, si las ofertas
responden a los documentos de presentacién obligatoria, teniendo en consideracién la
informacién que figura en el Capitulo |l de la Seccion Especifica de las Bases Integradas
del Procedimiento de Seleccién; obteniéndose el siguiente resultado:

S R S MPLIMIENTO DE Los 1 (e
NA BetCodiae)) i L BOSIOR. 0 || TENINGS DEREFERENCIAL | (CONDICIONG

P & G BUSINESS CUMPLE con la presentacion de la

COMPANY WORLD docu_n_1e.n'tacién obligatoria para su

1 | 20607827525 | EMPRESA INDIVIDUAL | 2dmisibilidad, ~ conforme ~a las |\ s

DE RESPONSABILIDAD disposiciones establecidas en las

LIMITADA Bases Integradas del
procedimiento de seleccion.

CUMPLE con la presentacion de la

CONSORCIO CANAL 23 docu.n_1e_r!tacién obligatoria para su .

2 TV admisibilidad, conforme a - las ADMITIDA

@ disposiciones establecidas en las

3| Bases. . Integradas. del | g LS

i procedimiento de seleccion.
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
s ; R P & G BUSINESS COMPANY
o R Lo g, 2 WORLD EMPRESA CONSORCIO CANAL 23
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR INDIVIDUAL DE TV
T TS RS s S R e ST RESPONSABILIDAD
LIMITADA
RO T " T ; ITEM 1 ITEM 2
ITEM AL QUE SE PRESENTA SERVICIO DE PUBLICIDAD DE SERVICIO DE PUBLICIDAD
i £ s aldesie A EMISORA RADIAL EN CANAL TELEVISIVO
‘:a') Declaracic"))n jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE
| (Anexo N°1).
’ Documento que acredite la representacion
‘:b) de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMELE
| Declaracién jurada de acuerdo con el
c) | literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE
| (Anexo N° 2).
i Declaracion jurada de cumplimiento de los
| Términos de Referencia contenidos en el
d) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente CEMPLE CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3).
Estudio vigente de Rating, medio emitido
por alguna empresa que realiza los
| estudios de rating en cada tipo de servicio
e) | de publicidad; De no contar con dicha CUMPLE CUMPLE
- | informacién el postor podra presentar una
| Declaraciéon Jurada con la informacion
| solicitada.
| Medio y/o relacién de medios donde la
D Entidad difundira sus piezas publicitarias. SUNPLE CUMPLE
- | Copia de contrato y/o convenio y/o
; concesién empresarial con el medio de
9) comunicacion pdonde se realizara la CLMPLE CLMPLE
i prestacion.
Declaracion jurada de plazo de prestacion
h del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
i) Eg’;}zezgas (d:nexf)"ai"sr;’m gan  JEmas NO CORRESPONDE CUMPLE
i El precio de la oferta en Soles. Adjuntar
".) obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE ClmRLE
Tarifario de precios en soles (este tarifario
debe contener los calculos a los que estan
K) (ajlfectos los imgo.rtes de la p_ubl_icidad, CUMPLE CUMPLE
i escuentos, adiciones, etc), indicando
; todos los tipos de difusién publicitaria que
difunde.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

P & G BUSINESS COMPANY
WORLD EMPRESA

CONSORCIO CANAL 23

'NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR INDIVIDUAL DE TV
: : ; RESPONSABILIDAD
LIMITADA
ITEM 1 ITEM 2

SERVICIO DE PUBLICIDAD DE
EMISORA RADIAL

SERVICIO DE PUBLICIDAD
EN CANAL TELEVISIVO

En el caso de microempresas y pequefias
empresas integradas por personas con

discapacidad, o en el caso de consorcios"|"; -
+|. conformados: en. su--totalidad. por- estase|iz» »

empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su
inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con
Discapacidad.

)

Wi B JEP S i PPN

NO

Los postores que apliquen el beneficio de
la_exoneracion del IGV previsto en la Ley

Si

S
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N° 27037, Ley de Promocién de Ia
Inversion en la Amazonia, deben presentar
la Declaracién Jurada de cumplimiento de
.| condiciones para la aplicacion de la
| exoneracién del IGV (Anexo N° 7).
Los postores con domicilio en la provincia
donde se prestara el servicio, o en las
; provincias colindantes, sean o no
.\ | pertenecientes al mismo departamento o
c) ot .
- “ | region, pueden presentar la solicitud de
| bonificacion por servicios prestados fuera
| de la provincia de Lima y Callao, Segun
| Anexo N° 10. (Para el item 2).
| Solicitud de bonificacién por tener Ila
b) | condicion de micro y pequefia empresa Sl Si
(Anexo N°11).

NO CORRESPONDE Sl

. De la Evaluacién de la oferta:

Habiéndose determinado la admision de la oferta, se procede a la evaluacién del postor
admitido, determinandose el puntaje y el orden de prelacion, segun el cuadro de factores
de evaluacién de oferta adjunta en las bases integradas:

A. PRECIO
ITEM 1: SERVICIO DE PUBLICIDAD DE EMISORA RADIAL
: : VALOR § OFERTA. L PUNTAJE
NOSIOR ESTIMADO | ECONOMICA(s/) |~ FORMULA iTorAlE
P & G BUSINESS Pl = OmxIMP
COMPANY WORLD
EMPRESA  INDIVIDUAL | §/225,000.00 | S/225000.00 | i=Ofeta . 100
DE RESPONSABILIDAD OicPrediol o
LIMITADA Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
ITEM 2: SERVICIO DE PUBLICIDAD EN CANAL TELEVISIVO
il i VALOR OFERTA ! PUNTAJE
Moty BOSIOR ESTIMADO | ECONOMICA (S/) SORMULS iToTA
Pi- = OmxPMP
omx HE
CONSORCIO CANAL 23 '
1 TV S/ 45,000.00 S/ 45,000.00 i=Oferta 100
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio *
\1 TR it Bh P g3t s ovmucs ool ol A o 414 BB ISR lbs s Vet BN W 9 ;,_.'a.‘;,-u,‘»-,, p .,.-;f';.lpﬁq.,""’ﬁw—fb' e P, Aty et :5_!-‘-,;

S
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RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTA
ITEM 1: SERVICIO DE PUBLICIDAD DE EMISORA RADIAL
POSTOR Oferta - Pu‘hta_‘j“e | PU‘N‘T‘A.'I:E ‘Bonificacion | PUNTAJETOTAL CON. Ordende
, Economica | Precio [ TOTAL | MYPE (5%) BONIFICACION Prelacion

P & G BUSINESS ' ’ ’ ‘
COMPANY WORLD
EMPRESA S/ 225,000.00 °
INDIVIDUAL DE SIN IGV 100.00 100 5.00 105.00 1
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
ITEM 2: SERVICIO DE PUBLICIDAD EN CANAL TELEVISIVO

! ; b ! . Oférté Puﬁtéie ;*I;U‘NTAJE“ Bpniﬁé_aciéﬁ PUNTAJE TOTAL ,Ordeﬁ i

: .P(_)ST?R Econoémica | Precio | TOTAL Pf‘fv',gg‘[}";‘k’a"“eu ACON Prelacion

CONSORCIO

CANAL23TV | /2500000 | 10000 | 100 10.00 110.00 10

. De la Calificacién de la oferta:

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion permanente determiné si el
postor cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases integradas:

ITEM 1: SERVICIO DE PUBLICIDAD DE EMISORA RADIAL

\\ :

P & G BUSINESS COMPANY
WORLD EMPRESA

IOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR INDIVIDUAL DE
E R y i it RESPONSABILIDAD
LIMITADA
3 NO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE SR

Cc

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/

225,000.00 por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
‘conformidad o emisién del comprobante de pago, segtn corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion
de micro y pequefa empresa, se acredita una experiencia de S/
56,000.00 por la venta de servicios |guales o similares' al objeto de la

convocatoria, durante los ocho '(8) ‘afios anteriores a“1a*fecha de 1a |

presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, seguin corresponda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de

Acredita una
experiencia de
S/ 62,000.00°
(sesenta y dos
mil con 00/100
soles), en 4
prestaciones
validas.
“El'postor "~
acredito el
minimo
establecido de
S/ 56,000.00
(cincuenta y seis
mil con 00/100

sbasi®,
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publicidad en radios, marketing en radios, spot publicitario radial. soles), bajo la
condicion de
Acreditacién: Micro y
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia Pequefa
simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva Empresa.
conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
"~
(4 ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADA
(«
24
IDERTE m
ITEM 2: SERVICIO DE PUBLICIDAD EN CANAL TELEVISIVO
L~

N

OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSORCIO CANAL 23 TV

REQUISITOS DE CALIFICACION

NO

CUMPLE CUMPLE

9

(o

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/

45,000.00 por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/
10,000.00 por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardan desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de
publicidad en radios, marketing en radios, spot publicitario radial.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u o¢rdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de

‘pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

TR .

Acredita una
experiencia de
S/ 50,500.00
(cincuenta mil
quinientos con
00/100 soles),
en 10
prestaciones
validas.

ESTADO DE LA OFERTA

CALIFICADA
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6. Del Otorgamiento de la Buena Pro:

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con los términos de referencia, factor
de evaluacion y requisitos de calificacion de acuerdo a su oferta presentada, el Comité de
Seleccion Permanente de Bienes y Servicios decide por unanimidad Otorgar la Buena Pro
del Procedimiento de Selecciéon Adjudicacién Simplificada N° 026-2024-CSPBYS-GRL-
Primera Convocatoria, para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD EN
EMISORA RADIAL Y PUBLICIDAD EN CANAL TELEVISIVO”, a

ITEM 1: SERVICIO DE PUBLICIDAD DE EMISORA RADIAL

Postor ganador . P & G BUSINESS COMPANY WORLD EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
RUC 1 20607827525

Monto adjudicado : S/ 225,000.00 (doscientos veinticinco mil con 00/100 soles) sin IGV.

ITEM 2: SERVICIO DE PUBLICIDAD EN CANAL TELEVISIVO

Postor ganador : CONSORCIO CANAL 23 TV
Monto adjudicado  : S/ 45,000.00 (cuarenta y cinco mil con 00/100 soles) sin IGV.

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacion a la
misma, se procede a firmar el mismo, siendo las 11:00 horas del dia viernes 14 de junio del
2024, en las instalaciones de la Oficina Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales,
procediéndose a publicar esta decision en el Sistema del SE@CE.

S

PATRICIA ALN‘ENDRK FASANANDO PINEDO SERGIO STLVIO (_;I(STRO SAAVEDRA
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

Pagina 7 de 7



